Отже, освітні прагнення суспільно-християнської течії освітній сфері мали різноплановий та глибинний характер. Християнські суспільники внесли посильний внесок до заснування багатьох початкових й середніх навчальних закладів з українською мовою викладання.

Список використаних джерел та літератури:

1. Вистріли з двох противних таборів // Руслан. – 1 (13) січня 1898.
2. Вплив Русинів на шкільництво краю // Руслан. – 30 серпня 1903. – С. 2.
3. Інститут літератури НАН України, відділ рукописних фондів і текстології. Ф. 135. Спр. 37.
4. Кліш А.